
MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DE LA PAZ
ESTADO DE ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Rubro / Tipo /Clase
08/nov/2019

Del 02/ene/2019 Al 30/sep/2019
10:33 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_TP_CL

Usr: supervisor

Avance de
RecaudaciónIngresos

Recaudados
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados (Recaudación /
Estimación)

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Ingreso EstimadoRubros de los Ingresos

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO0 $561,976.00$0.00 %$0.00 $0.00 $561,976.00 $561,976.00 0.00

03 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $561,976.00$0.00 %$0.00 $0.00 $561,976.00 $561,976.00 0.00

    03-03 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR
PAGAR A LARGO PLAZO

$561,976.00$0.00 %$0.00 $0.00 $561,976.00 $561,976.00 0.00

IMPUESTOS1 -$62,995.80$0.00 %$1,434,300.00 $1,434,300.00 $1,371,304.20 $1,371,304.20 95.60

11 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS -$9,800.00$0.00 %$9,800.00 $9,800.00 $0.00 $0.00 0.00

    11-01 SOBRE JUEGOS PERMITIDOS -$8,500.00$0.00 %$8,500.00 $8,500.00 $0.00 $0.00 0.00

    11-02 SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS -$1,300.00$0.00 %$1,300.00 $1,300.00 $0.00 $0.00 0.00

12 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO -$134,191.86$0.00 %$1,040,000.00 $1,040,000.00 $905,808.14 $905,808.14 87.09

    12-01 PREDIAL -$134,191.86$0.00 %$1,040,000.00 $1,040,000.00 $905,808.14 $905,808.14 87.09

13 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

$91,837.33$0.00 %$370,000.00 $370,000.00 $461,837.33 $461,837.33 124.82

    13-01 SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES $91,837.33$0.00 %$370,000.00 $370,000.00 $461,837.33 $461,837.33 124.82

17 ACCESORIOS DE IMPUESTOS -$10,841.27$0.00 %$14,500.00 $14,500.00 $3,658.73 $3,658.73 25.23

    17-01 ACTUALIZACIONES -$1,500.00$0.00 %$1,500.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 0.00

    17-02 RECARGOS -$4,341.27$0.00 %$8,000.00 $8,000.00 $3,658.73 $3,658.73 45.73

    17-03 MULTAS FISCALES -$5,000.00$0.00 %$5,000.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS4 -$456,409.49$0.00 %$1,488,769.00 $1,488,769.00 $1,032,359.51 $1,032,359.51 69.34

41 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

-$8,231.52$0.00 %$80,557.00 $80,557.00 $72,325.48 $72,325.48 89.78

    41-01 PLAZAS Y MERCADOS -$11,044.52$0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $38,955.48 $38,955.48 77.91

    41-03 PANTEONES $11,869.00$0.00 %$21,501.00 $21,501.00 $33,370.00 $33,370.00 155.20

    41-04 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$4,053.00$0.00 %$4,053.00 $4,053.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-05 CANALIZACIÓN DE INSTALACIONES EN LA VÍA
PÚBLICA

-$5,003.00$0.00 %$5,003.00 $5,003.00 $0.00 $0.00 0.00

43 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS -$430,981.47$0.00 %$1,374,010.00 $1,374,010.00 $943,028.53 $943,028.53 68.63

    43-01 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$17,416.00$0.00 %$82,513.00 $82,513.00 $65,097.00 $65,097.00 78.89

    43-02 REGISTRO CIVIL -$14,179.00$0.00 %$111,054.00 $111,054.00 $96,875.00 $96,875.00 87.23
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    43-03 PANTEONES $552.00$0.00 %$14,006.00 $14,006.00 $14,558.00 $14,558.00 103.94

    43-04 CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES -$56,552.00$0.00 %$161,506.00 $161,506.00 $104,954.00 $104,954.00 64.98

    43-05 SERVICIO DE LIMPIA, RECOLECCIÓN, TRASLADO,
TRATAMIENTO  Y DISPOSICIÓN FINAL  DE RESIDUOS SÓLIDOS

-$4,804.03$0.00 %$28,002.00 $28,002.00 $23,197.97 $23,197.97 82.84

    43-06 SERVICIO PUBLICO DE ALUMBRADO -$125,000.00$0.00 %$125,000.00 $125,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-07 SERVICIOS SOBRE BIENES INMUEBLES -$18,888.00$0.00 %$49,003.00 $49,003.00 $30,115.00 $30,115.00 61.45

    43-08 DESARROLLO URBANO -$26,575.44$0.00 %$31,502.00 $31,502.00 $4,926.56 $4,926.56 15.63

    43-09 LICENCIAS DE CONSTRUCCION $8,596.00$0.00 %$9,008.00 $9,008.00 $17,604.00 $17,604.00 195.42

    43-10 BEBIDAS ALCOHOLICAS SUPERIOR A 10 GRADOS $83,850.00$0.00 %$36,202.00 $36,202.00 $120,052.00 $120,052.00 331.61

    43-12 BEBIDAS ALCOHOLICAS INFERIOR A 10 GRADOS -$57,209.50$0.00 %$97,000.00 $97,000.00 $39,790.50 $39,790.50 41.02

    43-13 PADRON MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS -$2.00$0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-14 PADRON DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS -$3,000.00$0.00 %$3,000.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-17 AGUA POTABLE -$200,353.50$0.00 %$626,212.00 $626,212.00 $425,858.50 $425,858.50 68.00

44 OTROS DERECHOS -$3,189.00$0.00 %$14,200.00 $14,200.00 $11,011.00 $11,011.00 77.54

    44-01 PERMISOS PARA FESTEJOS -$4,283.00$0.00 %$7,500.00 $7,500.00 $3,217.00 $3,217.00 42.89

    44-02 PERMISOS PARA CIERRE DE CALLE -$800.00$0.00 %$800.00 $800.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-03 FIERRO DE HERRAR -$693.00$0.00 %$3,100.00 $3,100.00 $2,407.00 $2,407.00 77.64

    44-04 RENOVACIÓN DE FIERRO DE HERRAR $3,187.00$0.00 %$2,200.00 $2,200.00 $5,387.00 $5,387.00 244.86

    44-05 MODIFICACIÓN DE FIERRO DE HERRAR -$600.00$0.00 %$600.00 $600.00 $0.00 $0.00 0.00

45 ACCESORIOS DE DERECHOS -$14,007.50$0.00 %$20,002.00 $20,002.00 $5,994.50 $5,994.50 29.96

    45-01 ACTUALIZACIONES -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

    45-02 RECARGOS -$14,005.50$0.00 %$20,000.00 $20,000.00 $5,994.50 $5,994.50 29.97

    45-03 MULTAS FISCALES -$1.00$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00

PRODUCTOS5 -$10,298.83$0.00 %$33,903.00 $33,903.00 $23,604.17 $23,604.17 69.62

51 PRODUCTOS $11,104.17$0.00 %$12,500.00 $12,500.00 $23,604.17 $23,604.17 188.83

    51-01 ARRENDAMIENTO -$1,662.00$0.00 %$12,500.00 $12,500.00 $10,838.00 $10,838.00 86.70

    51-02 USO DE BIENES $11,523.00$0.00 %$0.00 $0.00 $11,523.00 $11,523.00 0.00

    51-04 OTROS PRODUCTOS $1,243.17$0.00 %$0.00 $0.00 $1,243.17 $1,243.17 0.00
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59 PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

-$21,403.00$0.00 %$21,403.00 $21,403.00 $0.00 $0.00 0.00

    59-01 PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

-$21,403.00$0.00 %$21,403.00 $21,403.00 $0.00 $0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS6 $559,906.13$0.00 %$92,900.00 $92,900.00 $652,806.13 $652,806.13 702.69

61 APROVECHAMIENTOS $559,906.13$0.00 %$92,900.00 $92,900.00 $652,806.13 $652,806.13 702.69

    61-02 MULTAS -$7,652.16$0.00 %$20,000.00 $20,000.00 $12,347.84 $12,347.84 61.73

    61-09 OTROS APROVECHAMIENTOS $567,558.29$0.00 %$72,900.00 $72,900.00 $640,458.29 $640,458.29 878.54

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS

7 -$37,617.00$0.00 %$98,307.00 $98,307.00 $60,690.00 $60,690.00 61.73

72 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

-$37,617.00$0.00 %$98,307.00 $98,307.00 $60,690.00 $60,690.00 61.73

    72-1 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

-$27,310.00$0.00 %$88,000.00 $88,000.00 $60,690.00 $60,690.00 68.96

    72-2 DIF MUNICIPAL SERVICIOS -$10,307.00$0.00 %$10,307.00 $10,307.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

8 -$1,966,776.15$537,703.00 %$13,850,000.00 $14,387,703.00 $11,883,223.85 $11,883,223.85 82.59

81 PARTICIPACIONES -$2,058,734.00$137,703.00 %$9,450,000.00 $9,587,703.00 $7,391,266.00 $7,391,266.00 77.09

    81-01 FONDO GENERAL -$3,629,564.00$137,703.00 %$9,000,000.00 $9,137,703.00 $5,370,436.00 $5,370,436.00 58.77

    81-02 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL $1,401,390.00$0.00 %$0.00 $0.00 $1,401,390.00 $1,401,390.00 0.00

    81-03 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y
SERVICIOS

$97,938.00$0.00 %$0.00 $0.00 $97,938.00 $97,938.00 0.00

    81-04 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS $13,759.00$0.00 %$0.00 $0.00 $13,759.00 $13,759.00 0.00

    81-05 FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN $125,513.00$0.00 %$0.00 $0.00 $125,513.00 $125,513.00 0.00

    81-06 FONDO DE COMPENSACIÓN $47,970.00$0.00 %$0.00 $0.00 $47,970.00 $47,970.00 0.00

    81-07 9/11 DEL IEPS S/ VENTAS DE DIESEL Y GASOLINAS $28,686.00$0.00 %$0.00 $0.00 $28,686.00 $28,686.00 0.00

    81-08 FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN $3,409.00$0.00 %$0.00 $0.00 $3,409.00 $3,409.00 0.00

    81-09 FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA -$176,225.00$0.00 %$450,000.00 $450,000.00 $273,775.00 $273,775.00 60.83

    81-10 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS  (FEIEF)

$28,390.00$0.00 %$0.00 $0.00 $28,390.00 $28,390.00 0.00

82 APORTACIONES -$609,749.97$0.00 %$4,400,000.00 $4,400,000.00 $3,790,250.03 $3,790,250.03 86.14
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MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DE LA PAZ
ESTADO DE ZACATECAS
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08/nov/2019

Del 02/ene/2019 Al 30/sep/2019
10:33 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_TP_CL

Usr: supervisor

    82-01 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
(FIII)

-$163,015.00$0.00 %$2,750,000.00 $2,750,000.00 $2,586,985.00 $2,586,985.00 94.07

    82-02 FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMINETO DE LOS MUNICIPIOS ( F IV)

-$446,734.97$0.00 %$1,650,000.00 $1,650,000.00 $1,203,265.03 $1,203,265.03 72.92

83 CONVENIOS $701,707.82$400,000.00 %$0.00 $400,000.00 $701,707.82 $701,707.82 175.42

    83-1 CONVENIOS DE LIBRE DISPOSICIÓN $300,000.00$0.00 %$0.00 $0.00 $300,000.00 $300,000.00 0.00

    83-2 CONVENIOS ETIQUETADOS $401,707.82$400,000.00 %$0.00 $400,000.00 $401,707.82 $401,707.82 100.42

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

9 $630,000.00$0.00 %$200,000.00 $200,000.00 $830,000.00 $830,000.00 415.00

91 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES $630,000.00$0.00 %$200,000.00 $200,000.00 $830,000.00 $830,000.00 415.00

    91-1 TRANSFERENCIAS INTERNAS DE LIBRE DISPOSICIÓN $630,000.00$0.00 %$200,000.00 $200,000.00 $830,000.00 $830,000.00 415.00

Total -$782,215.14$537,703.00 %$17,198,179.00 $17,735,882.00 $16,415,963.86 $16,415,963.86 92.55

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Tributarios

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso Estimado

$0.00 %IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $9,800.00 $9,800.00 $0.00 $0.00 0.00 -$9,800.00

$0.00 %IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $1,040,000.00 $1,040,000.00 $905,808.14 $905,808.14 87.09 -$134,191.86

$0.00 %IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

$370,000.00 $370,000.00 $461,837.33 $461,837.33 124.82 $91,837.33

$0.00 %ACCESORIOS DE IMPUESTOS $14,500.00 $14,500.00 $3,658.73 $3,658.73 25.23 -$10,841.27

$0.00 %Subtotal Tributarios $1,434,300.00 $1,434,300.00 $1,371,304.20 $1,371,304.20 95.60 -$62,995.80

No Tributarios

%$0.00I DERECHOS $1,488,769.00 $1,488,769.00 $1,032,359.51 $1,032,359.51 69.34 -456,409.49

%$0.00II PRODUCTOS $33,903.00 $33,903.00 $23,604.17 $23,604.17 69.62 -10,298.83

%$0.00II APROVECHAMIENTOS $92,900.00 $92,900.00 $652,806.13 $652,806.13 702.69 559,906.13

%$0.00Subtotal No Tributarios $1,615,572.00 $1,615,572.00 $1,708,769.81 $1,708,769.81 105.76 93,197.81

Otros

$0.00 %0 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $561,976.00 $561,976.00 0.00 561,976.00
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$0.00 %7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS

$98,307.00 $98,307.00 $60,690.00 $60,690.00 61.73 -37,617.00

$537,703.00 %8 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$13,850,000.00 $14,387,703.00 $11,883,223.85 $11,883,223.85 82.59 -1,966,776.15

$0.00 %9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$200,000.00 $200,000.00 $830,000.00 $830,000.00 415.00 630,000.00

$537,703.00 %Subtotal Otros $14,148,307.00 $14,686,010.00 $13,335,889.85 $13,335,889.85 90.80 -812,417.15

%$537,703.00         Total $17,198,179.00 $17,735,882.00 $16,415,963.86 $16,415,963.86 92.55 -782,215.14
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